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Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden  

1. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Lilla-Karis Väg inom stadsdelen Askim.  

2. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Apelgårdsgatan inom stadsdelen Skogome. 

3. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Tullombudsgatan inom stadsdelen 
Masthugget. 

4. Kulturnämnden avregistrerar ortnamnet Utsiktsgatan inom stadsdelen 
Änggården. 

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2024-03-19 förslag på ortnamn från 
ett antal förslagsställare. Föreliggande beredningsförslag redogör för förvaltningens 
beredning och namnberedningens ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer ortnamnen i Kulturnämnden 
2024-04-22.  

Bilagor 
1. Karta över Askim. 

2. Karta över Skogome. 

3. Karta över Masthugget. 

Expedieras till 
Stadsbyggnadsförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen.  

Kultur 
 

  
  

Beredningsförslag 
Utfärdat 2024-03-27 
Diarienummer 0009/24 
 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se   
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Ärendet  
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom 
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område. 

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt 
område. 

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.  

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid till sammanträde 
2024-03-19.  

Nya ortnamn 

Förslag till ortnamnet Lilla-Karis Väg inom stadsdelen Askim 
Adressteamet (geodataavdelningen) på stadsbyggnadsförvaltningen har meddelat behov 
av ett nytt gatunamn inom stadsdelen Askim, intill den befintliga gatan Amundövik. 

Platsen ligger precis innanför Stora Amundön, som idag är ett naturreservat varför det 
inte är aktuellt med gatunamn på ön. Därför fann handläggaren för namnberedningen det 
lämpligt att inspireras av öns historik när det kommer till namngivning av den aktuella 
gatan. 

Amundön omfattade i mitten av 1700-talet två hemman och fram till 1920-talet hade ön 
en gårdsanläggning med ett bostadshus på enkel bredd och ladugård. Ännu så sent som år 
1909 bodde dess sista invånare, Lilla-Kari (egentligen Karolina Olsson, 1840–1924), kvar 
i den sista av de två gårdarna. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Lilla-Karis Väg inom stadsdelen Askim. 
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Förslag till ortnamnet Apelgårdsgatan inom stadsdelen Skogome 
Adressteamet (geodataavdelningen) på stadsbyggnadskontoret har meddelat behov av ett 
nytt gatunamn på fastigheten Skogome 1:25 i Lillhagsparken inom stadsdelen Skogome. 

Lillhagens sjukhus invigdes 1932 och rättspsykiatrisk vårdverksamhet bedrevs under 
olika former in på 2000-talet. 2013 flyttades de sista vårdplatserna och idag bebyggs 
området med bland annat bostäder.  

Namnberedningen överlät, under sitt sammanträde den 2024-03-19, till presidiet att under 
kommande arbetsgruppsmöte besluta om beredningsförslag till kulturnämnden. Under 
arbetsgruppsmötet, som ägde rum den 2024-03-27, var presidiet överens om att gå vidare 
med förslaget Apelgårdsgatan. 

Namnet syftar till den äppelodling som funnits på platsen och som var en del av 
trädgårdsverksamheten som bedrevs på Lillhagen fram till och med 1960-tal. 

Till sjukhuset hörde en trädgård som bidrog till självhushållning och var samtidigt en 
plats för rekreation, terapi och undervisning. Så sent som på 1960-talet hade sjukhuset ett 
par trädgårdsmästare anställda som ansvarade för växthus och odlingar. Sjukhuset hade 
även ett fårhus med vidhängande fårflock som skötte gräsklippningen. Patienterna deltog 
i arbetet med djuren och odlingarna. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Apelgårdsgatan inom stadsdelen Skogome. 

 

Namnändring 

Förslag till namnändring av ortnamnet Tullombudsstråket till Tullombudsgatan 
inom stadsdelen Masthugget 
Gatan byggs till följd av detaljplanen Masthuggskajen.  

Första informationen tydde på att sträckningen skulle vara cykelstråk, varav namnet 
Tullombudsstråket togs fram och beslutades i kulturnämnden 2021-09-20. Sedan namnet 
beslutats så har dock exploateringsförvaltningen inkommit med ytterligare information 
om att det inte kommer bli ett cykelstråk här utan att motortrafik kommer få framföras på 
denna gata. Efter diskussion på ett samverkansmöte angående ortnamn så framkom att 
stadsmiljöförvaltningen anser att gatunamnsändelsen behöver ändras eftersom 
motorfordon får framföras på gatan. I och med att det inte kommer bli ett cykelstråk här 
så har även sträckningen av gatunamnet behövt förändras något. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Tullombudsgatan inom stadsdelen Masthugget. 

 

Avregistrering 

Förslag till avregistrering av ortnamnet Utsiktsgatan inom stadsdelen 
Änggården 
Ortnamnet Utsiktsgatan fastställdes av kommunfullmäktige år 1987 men 
implementerades aldrig då vägen inte blev utlagd. Genom avregistrering förhindras även 
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eventuella missförstånd gentemot den befintliga Utsiktsvägen inom stadsdelen Askim 
(namnet fastställt 1960, området införlivat 1974). 

Namnberedningen föreslår avregistrering av ortnamnet Utsiktsgatan inom stadsdelen 
Änggården. 

 

NAMNBEREDNINGEN 

 

Siw Wittgren-Ahl (S) 

 

Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 
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